ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 06/02/2026; 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 9h00min do dia 06/02/2026. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL https://bllcompras.com/ 

CUSTO ESTIMADO: RS 561.201,41 (quinhentos e sessenta e um mil, duzentos e um reais e quarenta e 

um centavos). 

1. DO OBJETO 

1.1. . Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação no município de 

Itararé, com fornecimento de material e mão de obra. 

1.2. Memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projeto de cada lote

[...]

de trecho da Estrada Vicinal Municipal José Carlos Magno Neto, nas 
proximidades do bairro de Santa Cruz dos Lopes no município de Itararé, com 
fornecimento de material e mão de obra   

R$ 561.201,41 

3.1 Estima-se a presente licitação no valor máximo total de R$ 561.201,41 (quinhentos e sessenta e 
um mil, duzentos e um reais e quarenta e um centavos). 

3.1. Os valores do presente processo foram obtidos por meio de planilhas oficiais de referência de 
custos SINAPI, CDHU, entre outros. 

3.2. As quantidades de referência foram estimadas por meio dos projetos e demais documentos que